Sono coperte le spese sostenute per le vertenze contrattuali, proprie o di controparte, 
relative alla vita privata.
Per le vertenze insorte in Italia, Stato Città del Vaticano e Repubblica di San Marino, la 
garanzia opera se il valore in lite è pari o superiore a euro 100 (cento) ed inferiore a euro 
51.700 (cinquantunomila settecento).
Per le vertenze insorte in Unione Europea, Svizzera, Principato di Monaco e Liechtenstein, 
la garanzia opera se il valore in lite è pari o superiore a euro 400 (quattrocento) ed infe-
riore a euro 51.700 (cinquantunomila settecento).
La garanzia opera nell’ambito della vita privata e copre le spese sostenute da tutti gli as-
sicurati.

12. vertenze contrattuali relative all’immobile
Sono coperte le spese sostenute per le vertenze contrattuali, proprie o di controparte, 
relative all’immobile, se il valore in lite è pari o superiore a euro 100 (cento) ed inferiore a 
euro 51.700 (cinquantunomila settecento).
La garanzia opera nell’ambito dell’immobile e copre le spese sostenute da tutti gli assicurati.

13. diritti reali
Sono coperte le spese sostenute per le vertenze in materia di diritti reali.
La garanzia opera solo nell’ambito dell’immobile copre solo le spese sostenute dal contra-